贵州商学院关于做好2020年普通高等教育

专科升本科报名等工作的通知

黔商院教发〔2020〕46号
各二级学院：

     根据《贵州省教育厅关于加强和改进 2020 年高等教育“专升本”工作的意见》（黔教函〔2020〕86 号）及《贵州省招生考试院关于做好 2020 年普通高等教育“专升本”考试招生工作的通知》（黔招考普〔2020〕16 号）精神，为做好我院2020年专科升本科（以下简称“专升本”）招生考试工作，现将有关事宜通知如下，请务必将相关信息告知学生。
一、报名
（一）报名条件

1.普通类专升本报名条件：

（1）我省普通全日制高职（专科）2020年应届毕业生，且截止2020年8月31日取得当年应届普通专科毕业资格（获得毕业证书），或具有我省高职（专科）学历的退役士兵；

（2）身体健康；

（3）思想品德良好；

（4）学业成绩合格(原则上报名时无不及格科目，如有此类情况，学生在报名时间须签订承诺书，因个人原因无法按时毕业取消报考资格）。

2.建档立卡贫困家庭毕业生专升本专项计划（以下简称专项计划）报名条件：

（1）符合普通类专升本报名条件；

（2）贵州省户籍的建档立卡贫困家庭学生（以贵州省扶贫办系统数据为准）。
（二）报名时间

结合学院实际，报名时间6月11日开始，电子摄像时间设在6月15日—6月16日。

各二级学院应认真组织报名和资格审查；填写贵州商学院2020年专升本考试报名登记名册（附件2），并于6月14日中午12:00之前将贵州商学院2020年专升本考试报名登记名册电子版发送至电子邮箱15852774@qq.com。专升本收取报名费（100元/人），6月15日以二级学院为单位将报名费统一转账交到教务处杨敏处。

请二级学院各班提前通知到考生，做好摄像准备。在学院机房尚能楼负一楼(软1)按照老师指示输入网址（http://gkbm.eaagz.org.cn/）贵州省2020年普通高校招生考试网上报名系统，提交信息成功后学生依次排队带上身份证验证通过后才能进行电子摄像。注：考生必须携带身份证前来报名。

根据疫情防控要求，学生电子摄像分学院、分时段进行，各二级学院安排专人组织学生进行电子摄像。

电子摄像顺序如下：

6月15日：

（1）  财政金融学院           9：30——11：00

（2）  旅游管理学院           11：00——12：00

（3）  计算机与信息工程学院   13：30——15：30

（4）  经济学院               15:30——16:30

6月16日：
（5）  会计学院               9:30——11：00

（6）  继续教育学院           11：00——12：00

（7）  管理学院               13：30——15：00

（8）  文化与艺术传媒学院     15：00——17:00

（三）报名办法
1.符合报名条件的应届毕业生在毕业院校报名，毕业院校负责审查考生报名信息是否准确、毕业专业是否符合招生院校的报考要求以及现场拍照等。考生填报的信息必须真实准确，并对其负责。教务处负责对报送信息进行最后审定，协调好相关工作，确保“专升本”工作顺利、有序进行。

2.退役士兵凭身份证、高职（专科）毕业证、《义务兵退出现役证》到教务处考务科办理报名手续，教务处负责审查其相关证件和报名信息。具体要求按黔教函〔2020〕86 号文件执行。
3.符合免试条件的学生，在教务处考务科报名，未参加报名的学生，视为放弃免试资格。具体要求按黔教函〔2020〕86 号文件执行。

4.所有考生都须参加专升本报名（含退役士兵、普通类免试生、退役士兵免试生）。
二、考试科类

考试分文史和理工两大科类。文史类考试科目为大学语文、英语和专业课；理工类考试科目为高等数学、英语和专业课。各科分值均为 150 分，总分为 450 分。报考体育、艺术专业的考生可以任选一科类参加考试。
三、文化考试

（一）文化考试科目为大学语文、高等数学和英语。
（二）文化考试科目参考资料。
1.英语为高等教育出版社出版的《新编实用英语》（第四版、第二册、孔庆炎 刘鸿章主编、书号 9787040394375），不考听力;
2.大学语文为高等教育出版社出版的《大学语文》（第四版、孙昕光主编、书号 9787040504392）；
3.高等数学以各校所用的理工科数学教材为参考，考试范围为“一元函数微积分”。

（三）文化考试
1.考试由各市（州）招生办负责组织实施。
考试日程安排：
	考试时间
	考试科目

	7月7 日
	9:00--11:30
	大学语文

	9:00--11:00
	高等数学

	15:00--17:00
	英    语

（四）文化成绩划线

1.文化合格分数线将公布在贵州省招生考试院网上（网址http://gkbm.eaagz.org.cn/）。

2.考生登录网上填报志愿系统（网址http://gkzy.eaagz.org.cn/）查询文化考试成绩，文化成绩上线的考生才能填报志愿，同时参加专业考试。

     四、志愿填报

（一）填报志愿时间：与普通高考志愿填报同步进行，考生（含退役军人、免试退役军人）通过网上志愿填报系统填报（网址http://gkzy.eaagz.org.cn/）。

（二）专项计划安排在第一批次录取，普通类专升本安排在第二批次录取。

每个批次考生只能填报1所院校1个专业志愿。符合专项计划报考条件的考生，可同时填报两个批次的志愿，但两个批次志愿所填报的学校必须是同一所学校，且所填报的专业相同或专业考试科目相同的两个专业（以招生院校公布的招生章程为准）。若考生两个批次志愿所填报的学校不是同一所学校，或虽为同一所学校但所填报的两个专业的专业考试科目不同，则考生只能参加第二批次志愿（即普通类专升本志愿）的专业考试，所填报的第一批次志愿无效。

（三）志愿填报要根据《2020年贵州省“专升本”分校分专业招生计划（代码）表》填报，填报的专业须符合招生院校对毕业专业的要求，请仔细阅读各招生院校的招生章程，按要求填报, 以避免造成所填报的志愿无效。

   五、专业考试

（一）按照省招生考试院要求，我院专业考试由教务处负责组织，6月30日前在本校网站上向考生公布招生章程，同时公布专业课的考试科目、参考书籍和咨询电话等有关内容。

（二）文化成绩上线的考生于8月7日持身份证、高职（专科）毕业证（毕业院校证明、《义务兵退出现役证》）、准考证在报考院校指定的地点进行资格审查。

（三）各招生院校负责审核考生毕业专业是否符合招生专业的报考要求，如果考生毕业专业不符合招生院校的报考要求，不得参加招生院校组织的专业考试，所填报专业志愿无效。

（四）专业考试时间：2020年8月8日。

（五）退役军人文化分数不低于全省同科类最低文化合格分数线的80%，专业分数不低于所报考学校的专业考试合格分数线的80%。

六、录取工作

（一）录取工作在省招生委员会的领导下，由省教育厅相关处室和省招生考试院组织实施。

（二）专项计划安排在第一批次录取，普通类专升本安排在第二批次录取。

（三）省招生考试院按合计总分（文化考试成绩和专业考试成绩之和）排序，从高分到低分投档。如果合计总分相同，按文化考试成绩从高到低排序；若文化考试成绩再相同，按数学（语文）成绩从高到低排序。院校生源不足时，各招生院校要实行专业成绩互认，专业成绩上线而未被录取的考生可进行网上补报志愿，补报的专业志愿应符合招生院校对毕业专业的要求。

（四）经征集志愿仍未完成招生计划的第二批次普通类专升本院校，可降低专业合格分数线补报志愿。

（五）“专升本”免试生录取工作。省招生考试院依据教育厅有关部门审定的免试学生合格名单和考生志愿按规定进行录取。

（六）退役士兵录取工作。按照黔教函〔2020〕86号文件执行。免试进入本科院校学习的退役士兵的录取工作,依据我省民政厅有关部门审定的免试学生合格名单进行录取。

（七）已被录取的考生，由招生院校组织体检，体检工作按《省招委、省教育厅、省卫计委、省残联关于做好贵州省普通高等学校招生体检工作的通知》（黔招委〔2020〕1号）规定执行。

    （八）为保证招生质量，在录取过程中，可根据生源实际情况，对院校招生计划进行适当调整。

（九）录取工作于8月30日前完成，请考生凭准考证登录网上填报志愿主页（网址http://gkzy.eaagz.org.cn/）查询录取情况。

附件：

1、2020年贵州省普通高等教育“专科升本科”分校分专业招生计划表

2、贵州商学院2020年专升本考试报名登记名册

                        贵州商学院教务处

                        2020年6月11日
1